
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97  
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 0088/16-FMAS Pregão Presencial: 041/2016 

Contratado: A. BARRETO COMERCIAL DE ALIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTADORA LTDA-ME CNPJ 
n°.40.604.357/0001-01 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a manutenção das atividades assistenciais 
da SEDES para os programas: Programa de Complementação Alimentar - Projeto Sopão, e o Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos. Valor Global: R$ 315.288,00 (trezentos e quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais). 
Vigência: 03 (três) meses e 19 (dezenove) dias Período: 13.09.2016 a 31.12.2016 Dotação Orçamentária: Unidade 
Gestora 03.12.001 e 03.12.000 Projeto/Atividade 1143 e 2050 Elemento Despesa 33.90.30 Fonte 29 e 00, Simões Filho-
Bahia 
Contrato nº. 0089/16-FMAS Pregão Presencial: 041/2016 
Contratado: CLAUDIO DA SILVA SANTANA-ME CNPJ n°.17.031.102/0001-77 Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a manutenção das atividades assistenciais da SEDES para os programas: Programa de 
Complementação Alimentar - Projeto Sopão, e o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Valor Global: R$ 
609.284,30 (seiscentos e nove mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos). Vigência: 03 (três) meses e 19 
(dezenove) dias Período: 13.09.2016 a 31.12.2016 Dotação Orçamentária: Unidade Gestora 03.12.001 e 03.12.000 
Projeto/Atividade 1143 e 2050 Elemento Despesa 33.90.30 Fonte 29 e 00, Simões Filho-Bahia 
Contrato nº. 0090/16-FMAS Pregão Presencial: 041/2016 
Contratado: JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME CNPJ n°.03.867.889/0001-05 Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a manutenção das atividades assistenciais da SEDES para os programas: Programa de 
Complementação Alimentar - Projeto Sopão, e o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Valor Global: R$ 
10.080,00 (dez mil e eoitenta reais). Vigência: 03 (três) meses e 19 (dezenove) dias Período: 13.09.2016 a 31.12.2016 
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora 03.12.001 e 03.12.000 Projeto/Atividade 1143 e 2050 Elemento Despesa 
33.90.30 Fonte 29 e 00, Simões Filho-Bahia 
Contrato nº. 0091/16-FMAS Pregão Presencial: 041/2016 
Contratado: VERDE IMPERIAL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA-EPP CNPJ n°.08.960.468/0001-
30 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a manutenção das atividades assistenciais da SEDES para os 
programas: Programa de Complementação Alimentar - Projeto Sopão, e o Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos. Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Vigência: 03 (três) meses e 19 (dezenove) 
dias Período: 13.09.2016 a 31.12.2016 Dotação Orçamentária: Unidade Gestora 03.12.001 e 03.12.000 
Projeto/Atividade 1143 e 2050 Elemento Despesa 33.90.30 Fonte 29 e 00, Simões Filho-Bahia 
 
 


